
 
 
 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 155 del  12 dicembre 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: Lavori di riqualificazione e messa in sicurezza via Togliatti e traversa 

Via Garibaldi e Via Papa Giovanni – approvazione SAL finale e CRE. 

 

 

 

C.I.G.:  9221592A72 

CUP: C55F22000800001 



 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 18.01.2022 con il quale si stabilisce l’assegnazione 

dei contributi ai comuni sotto i 1000 abitanti, per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza 

di scuole, edifici pubblici, patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche nonche’ 

per gli interventi di effiìcientamento energetico e sviluppo territorioale sostenibile; 
 

Richiamato il progetto definitivo / esecutivo dei lavori di riqualificazione e messa in sicurezza di via 

Togliatti e traversa tra via Garibaldi e via Papa Giovanni pervenuto in data 05.04.2022 a firma dell’Arch 

Junior Giovanna Allevato, che comporta una spesa complessiva di € 84.035,55; 

 

Considerato che con determinazione n. 58 del 07.05.2022 sono stati affidati in via definitiva i 
“lavori di riqualificazione e messa in sicurezza di Via Togliatti e traversa Via Garibaldi e Via Papa 
Giovanni , all’impresa Ferrari Gianlucio Srl, con sede legale in Via Val di Scalve n. 100 - 24020 Onore 
(BG) P. IVA: 04745540163, per l’importo di € 63.771,29= oltre  Iva 10% di legge, così per complessivi € 
70.158,42=; 

 

Preso atto che in data 13.05.2022 è stato redatto il verbale di consegna lavori; 

 

Preso atto che in data 18.07.2022 è stato redatto verbale di sospensione dei lavori, con ripresa 

degli stessi in data 10.09.2024; 

 

Vista la contabilità relativa allo stato finale dei lavori (ns. prot. 6241 del 12.12.2024) a firma del 

Direttore dei Lavori Arch. Junior Allevato Giovanna, dal RUP Dott. Guntri Mattia e dall’impresa esecutrice 

dei lavori, dai quali risulta un credito a favore all’impresa pari a € 63.771,29 oltre iva al 10%; 

 

Preso atto che in data 06.12.2024 è stato redatto e firmato il certificato di regolare esecuzione; 

 

Vista la regolarità della dichiarazione contributiva (D.U.R.C.) che si è provveduto a richiedere agli 

istituti di competenza relativamente all’impresa esecutrice dei lavori emessa in data 11/11/2024 con 

scadenza il 11/03/2025, protocollo INAIL_ 46482963; 

 

Ritenuto, quindi, di procedere merito; 

 

Visto il regolamento di contabilità approvato con Delibera di C.C. n. 6 del 13.04.2013; 

 

Verificato l’assolvimento degli adempimenti e delle modalità di cui all'art. 3 della Legge 13/8/2010, 

n. 136, in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

 Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Accertata nei confronti dello scrivente Responsabile del Servizio  competente ad adottare il 

presente provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, in attuazione 

dell’art. 6bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

          Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 



 
 
 

             Il  Responsabile del Settore 

Edilizia Pubblica  

        f.to Dott. Mattia Guntri 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 153, comma 5 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

D E T E R M I N A 

 
Di ritenere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Di approvare gli atti contabili a firma del direttore dei lavori Arch. Junior Allevato Giovanna relativi 

allo stato finale e certificato di regolare esecuzione dei lavori di riqualificazione e messa in sicurezza di 
Via Togliatti e traversa Via Garibaldi e Via Papa Giovanni. 

 
Di liquidare a favore dell’Impresa Ferrari Gianlucio srl, con sede legale in Via Val di Scalve n. 100 - 

24020 Onore (BG) P. IVA: 04745540163, l’importo pari ad € 63.771,29 oltre iva 10%, come risulta dagli 
atti contabili. 
 

Di dare atto che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, relativamente al presente 
atto non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, previsto dalla normativa vigente, 
con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione. 
 

Di far presente che il sottoscritto, nella veste di Responsabile Unico del Procedimento, curerà tutti 
gli adempimenti necessari per l’esecuzione del contratto. 
 

L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 
nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 
determinazioni, pubblichi copia dello stesso all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi e 
ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 

 

                                                                                   Il  Responsabile  

del Settore Edilizia Pubblica  

        f.to Dott. Mattia Guntri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  16.12.2024 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì 16.12.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale, 

Gurro, lì 16.12.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 


